## Stadt Waidhofen a/d Ybbs

# WAID HOFEN %YBBS

## Magistratsdirektion

Waidhofen a/d Ybbs, am 24.01.2024

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-189 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

## **Einladung**

zu der am **Montag**, den **29.01.2024** im Großen Sitzungssaal (Rathaus, 2.OG, Raum 204), stattfindenden 20. Sitzung des Gemeinderates.

Beginn: 17:00 Uhr

### **Tagesordnung:**

- 1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls vom 18.12.2023 sowie Namhaftmachung der Protokollprüfer
- 2. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 3. WY-BGM-MD-1-1-0190-2023 Inserattarife Stadtnachrichten 2024

Berichterstatter: StR. Franz Sommer

WY-BGM-MD-2-0018-2024
Teilnahme Fördereinreichung "Regionales Mobilitätslabor" (FFG)

Berichterstatter: StR. Mag. Erich Leonhartsberger

WY-GB1-2-0008-2024Mittagessen Zwergenschaukel, Festlegung Portionspreis

Berichterstatter: VizeBgm. Armin Bahr



Seite 1/3

#### Stadt Waidhofen a/d Ybbs

WY-GB2-1-0001-2024-2 6.

Parkgarage Schlosscenter, Generalsanierung; Auftragsvergaben.

Berichterstatter: StR. Ing. Martin Dowalil

WY-GB2-1-0001-2024-3

Parkdeck Schlosscenter Generalsanierung, Schaffung von Ersatzstellplätzen.

Berichterstatter: StR. Franz Sommer

WY-GB2-3-0143-2023-2

Modellprojekt "Natur.Mensch.Umwelt"

Berichterstatter: VizeBgm. Mario Wührer

WY-GB4-2-0194-2023

Audit familienfreundliche Gemeinde Grundsatzbeschluss über die Umsetzung von Maßnahmen

Berichterstatter: VizeBgm. Armin Bahr

10. WY-GB5-1-0005-2024-2

Glasfaser Ybbstal GmbH - GYG - Haftungsübernahme durch die Stadt Waidhofen a/d Ybbs

Berichterstatter: StR. Anton Schörghofer

11. WY-GB5-1-0005-2024-3

KDZ Managementberatungs- und WeiterbildungsGmbH, 1110 Wien; Beauftragung mit dem Projekt "Haushaltskonsolidierung 2024"

Berichterstatter: StR. KR. Peter Engelbrechtsmüller



### Stadt Waidhofen a/d Ybbs

Der Bürgermeister:

Mag. Werner Krammer e.h.

F.d.R.d.A.:

Vb. Veronika Gegenbauer



Seite 3/3